
pohled
Již 30 let 

jsme s Vámi

strana 8

impuls
Překvapivě a jasně:

klika FSB 1289

strana 31

praxe
Příběh dřeva
nekončí...
strana 36

VYDÁNÍ

1|23

odborný zákaznický časopis

Schachermayer, spol. s r.o., Průmyslová 1369, Hostivice NEPRODEJNÉ



Peče rovnoměrně
a navíc šetří energii i přírodu

Trouba Beko

Trouby Beko AeroPerfect jsou vyrobené s ohledem na životní prostředí. 
Obsahují materiály vzniklé recyklací odpadu a náš servis péče o zákazníky 
Beko vám pomůže, aby váš spotřebič dlouho sloužil.

beko.cz

Z materiálů 
vzniklých 
recyklací odpadu

Rozložení tepla
                            ze 
všech stran 
jídla upeče jídlo 
rovnoměrně



Editorial
Je to již 30 let, co jsme otevřeli pobočku 
v  Praze. Naše rodina je od  samého po-
čátku úzce spjata s  lokalitou a  jsme velmi 
hrdí na  to, jak se Schachermayer Česká 
republika v posledních desetiletích vyvíjela 
jako součást naší rodinné firmy. Chtěl bych 
vyjádřit velký DÍK všem spolupracovníkům, 
kteří se svým přístupem a osobním nasaze-
ním zasloužili o její růst.

Když se ohlédnu zpět na tu dobu, dokázali 
jsme opravdu hodně. Dnes má Schachermayer zastoupení v Praze, 
Brně a Opavě a náš tým se stará o rostoucí zákaznickou základnu. 
Neustále pracujeme na  dalším zkvalitňování služeb na  trhu pro 
naše zákazníky, rozšiřujeme sortiment a  jsme pro naše zákazníky 
spolehlivým dodavatelem.

V hlavní pobočce v Praze byla vybudována nová vzorkovna, která, 
v moderním prostředí, představuje naši širokou nabídku produktů. 
To jsou nejlepší základní podmínky pro návštěvy našich zákazníků: 
možnost porovnávání produktů, zážitek pohmatem a kompetentní 
odborné poradenství. Dalším hlavním úkolem v posledních letech 
byla optimalizace dodávek našim zákazníkům v České republice. 
Uplynulé období pandemie, nám všem ukázalo, jak důležitá je do-
stupnost zboží a zabezpečení dodávek. Intenzivně jsme proto pra-
covali na dalším zlepšování logistiky a dodávek pro naše zákazníky 
v České republice. Například v jižních Čechách již nyní rozvážíme 
zboží pomocí vlastního vozového parku z nově postaveného pře-
kladiště v Gmündu, velmi blízko hranic.

Naši zákazníci a partneři se mohou spolehnout na to, že i v budouc-
nu budeme v České republice dále rozvíjet naše vize. Dnes bych 
rád využil této slavnostní příležitosti a poděkoval Vám za důvěru 
během těchto 30 let. Těším se na úspěšnou spolupráci v nadchá-
zejících desetiletích

Gerd Schachermayer

Obsah
#Pohled

#Impuls

#Praxe

Impresum:

SCH&Partner - odborný časopis pro řemeslo, průmysl a obchod; Vydává: Schachermayer, spol. s r. o., Průmyslová 1369, CZ 253 01 Hostivice; Vydání 1/2023, Ročník 13; Vychází 2×ročně; Náklad 
5500 ks; REDAKCE: Šárka Ayeni, redakce@schachermayer.cz; Odborná redakční spolupráce: Martin Olmer, Roman Hálek; SCH&Partner je nezávislý, apolitický časopis rozesílaný zdarma partnerům 
firmy Schachermayer; Obsahuje produktové informace; Všechna práva k uveřejněným dílům jsou vyhrazena; Kopírování, publikování nebo šíření kterékoliv části časopisu je povoleno výhradně se 
souhlasem vydavatele; Copyright Schachermayer, spol. s r. o., Praha 2023; Vytištěno v České republice; Případné tiskové chyby či změny vyhrazeny! 

20 NOVINKY  Schachermayer

24 Více než jen dub

26 Pájení je minulostí

29 Vysunout a zafixovat 

30 Solido 80 pro posuvné dveře

31 Překvapivě a jasně: klika FSB 1289

33 Trend udává Solaflex

36 Příběh dřeva nekončí

38 Cesta je cíl

41 Ten magický moment

  6 Věděli jste, že... 

  8 30 let jsme s Vámi

10 Schachermayer 30 let na českém trhu

12 Když se web setká s tiskem

14 Charitativní florbal 

17 3 otázky pro...

#objevte

Homepage Aktuality

schachermayer.cz/firma/aktuality/

31|23



Kvalitní hliníkové náábábyty kovvvévé ssyystéémymy SSchchücüco nabízejí 
maximální svoboduu u ded sigggng u proo vyvybabaveveníní mmoderníhoho 
obytného i pracovnnníhího prrrostředí. AA tto o díd kykyk  svévév flflexexexibibbibililililititititě ě ě ě
a prakticky neomezzenýmmmým možnosttemem ppouoo žiž tíííí. PoPoPoP liliilicocococovévévévé aaaa  
nábytkové systémy y yy sesese ddaaajají vzzájájememněně llibibovo olněě kkkomomomombibibibinonononovavavavaatttt
aa rozšiřovovovatatt. . AťAťAťAťAť uuuužžž seseee jjjjedededednnnnnán oo kkucuchyhyň,ň, jjídídele ní kkkououo t,t,t, oooobybybybytntntntný ý ý ý 
prprosostotor,r,, nnebebo o kakancncn elelářář, vššššvv e vyv tvtvářáří í opoptitickc y y i fuuunknknkkčnčnčnněěěě
slslllsls adaděněněněněnýýý ý ýý cececec leleeleek.k.k.k.k

scchhhhhhhuuuuuuuuuueeeeeeeeeccccooooooooo..cccoooooooommmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm/////////////////iiiiiiiinnnnnnnnnnnnttttttttttttttteeeeeeeeeeeerrrrrrrrriiooooooooorrrrr

RZ_Anzeige Schachermayer_210x297 mm.indd   1 28.06.22   10:25



 6 Věděli jste, že...

 8 30 let jsme s Vámi

10 Rodinná firma již 30 let 

na českém trhu

12 Když se web setká s tiskem

14 Charitativní florbal

17 3 otázky pro...

Fo
to

: S
ch

ac
he

rm
ay

er
 p

ro
d

ej
ní

 a
 p

or
ad

en
sk

é 
ce

nt
ru

m
 H

os
tiv

ic
e 

Pohled
51|23



Věděli jste, že...

F
o

to
 G

re
go

r 
H

ar
tl 

p
ho

to
gr

ap
hy

JAK SI KDO USTELE, TAK SI LEHNE?

Každý z nás stráví v posteli kolem 24 let svého života – pro 
maximální pohodlí je správná matrace nutností. Na  našem 
webkatalogu najdete vše pro spokojený spánek, široký výběr 
matrací i postelových roštů, čalouněných či sklopných postelí. 
Nechybí ani vybavení šatních skříní a úložných prostor. Pokud 
navštívíte naše prodejní a  poradenské centrum v  Hostivici, 
najdete v oblasti bydlení moderní prezentaci vybavení ložnic. 
Více informací u našich odborníků, kteří Vám rádi komplexně 

poradí s výběrem. 
Foto SCH/Š.Ayeni

Webkatalog

Postelové systémy
Webkatalog

Šatny/šatníky - vnitřní vybavení

PRACOVNÍ ODĚVY TRENDY 2023

Aktuální brožura ve které najdete nejmodernější mo-
delové řady funkčních pracovních oděvů, včetně do-
plňků a obuvi. Nechybí ani ochranné pomůcky, nebo 
prostředky pro první pomoc. Dopřejte si neomezené 
pohodlí při práci v dílně i na montáži. 

Brožura pracovní oděvy 

6 1|23



„Nejlepší věc na týmové  
práci je to, že máte  

ostatní na své straně.“
Margaret Carty. Austin

RYCHLEJI S ONLINE

LISTOVACÍM KATALOGEM 2.0

Nové online listovací katalogy jsou rozděleny do  aktuálních 
produktových a  tematických světů. Téměř celý sortiment je 
prezentován ve dvanácti nových produktových oblastech. Tyto 
oblasti jsou dále rozděleny do jednoduchých skupin produktů, 
aby bylo možné provést rychlý a strukturovaný předvýběr – není 
nutná registrace. Zákazníci a  zájemci tak mohou rovnocenně 
využívat informace z produktových oblastí. 
Nový systém zlepšuje interakci mezi webkatalogem a websho-

pem na všech úrovních. Veškerý obsah jako například videa, 
bezpečnostní listy, montážní návody, 360stupňové náhledy 
a mnoho dalšího lze pak v případě potřeby okamžitě zobrazit 
na stránce listovacího katalogu. 
Jednotlivé produkty lze jednoduše přenést z  online katalogu 
do nákupního košíku. 

.  Foto SCH/M.Reichl

DNES ZAVÁŽÍ GMÜND

Nově postavené logistické překladiště 
Gmünd na  dohled od  českých hra-
nic dnes zabezpečuje dodávky pro 
naše zákazníky v  jižních Čechách. 
Manipulační rampa může obsluhovat 
souběžně až osm žlutých nákladních 
vozů. Zboží v  tomto regionu nyní rozvá-
žíme vlastním Schachermayer rozvozem.  
Foto  SCH/M.Reichl

Logistické překladiště Gmünd 

71|23



Ucelený sortiment Schachermayer, 
moderní logistika a  vysoká 
skladová dostupnost umožňují 

zákazníkům rychle realizovat jejich pro-
jekty. Sortiment zahrnuje stavební kování, 
nábytkové kování, spojovací techniku, 
prefabrikáty, skladovací techniku, kovy,  
ruční i elektro nářadí, chemicko-technické 
výrobky, elektrospotřebiče, dřezy, kování 
a  sanitární keramiku, dřevoobráběcí 
a kovoobráběcí stroje, pracovní oblečení 
a  pracovní pomůcky. V  průběhu celého 
roku vám u příležitosti tohoto jubilea bu-
deme pravidelně přinášet, akční nabídky 
právě z těchto oborů.

V  tomto roce se na  Vás opět těšíme 
v  našich prodejních centrech v  Hostivici 
a v Brně. Více informací najdete postupně 
na našich webových stránkách.

Schachermayer je považován za  posky-
tovatele služeb a  podporuje zákazníky 
četnými službami v oblastech plánování, 
nákupu, výroby, prodeje, balení a  logis-
tiky. Individuální řešení, komplexní pora-
denství a férové ceny charakterizují celou 
škálu služeb. Partnerský portál umožňuje 
využívat speciální funkce a  denně ak-
tualizovaný webový katalog s  mnoha 
možnostmi vyhledávání a filtrování. Nabízí 
informace o ceně a dostupnosti výrobku 
pro celý sortiment. Pohodlné využívání 
Partnerportalu kdykoliv 24 hodin denně. 
Online platforma a  rozsah služeb se ne-
ustále vyvíjí, abychom zákazníkům vždy 
nabídli ty nejlepší možné služby.

Většinu skladového zboží dodáváme 
zákazníkovi do  druhého pracovního dne 
od objednání. Linec–Praha tato osa fun-
guje již od samého začátku. 

V  roce 1993 otevřel majitel spo-
lečnosti Roland Schachermayer 
slavnostně první pobočku firmy 
Schachermayer v Praze. Vše probí-
halo v úzké spolupráci s centrálou 
v Linci, tak aby se rychle připojila 
ke  standardům služeb společnosti 
Schachermayer. Po  převzetí od-
povědnosti za  firmu v  roce 2008, 
začlenil Gerd Schachermayer české 
pobočky do  tzv. „domácího trhu“ 
a  postavil je na  stejnou úroveň 
s rakouským trhem. Katalogy jsou 
překládány do češtiny, dodávky se 
zrychlují a  služby zákazníkům se 
rozšiřují.

30 let
jsme s Vámi

Autor Š. Ayeni
Foto SCH

Partnerské dny

Služby pro zákazníky

8 1|23



více informací

www.schachermayer/aktuality

na  podzim jsme otevřeli nové prodejní 
a  poradenské centrum v  Brně v  areálu 
H - Parku. Na  ploše 460 m2 ve  dvou 
podlažích prezentujeme široký sortiment 
z oblastí bydlení, stavby a výroby.

na  podzim slavnostně otevřeme pře-
stavěné centrum v  H - Parku v  Brně.
Jedinečný prostor na  míru pro naše 
zákazníky.

2022 listovací katalog 2.0 - nové 
světy - rozdělní na produktový a  téma-
tický svět s sebou přináší nové možnosti 
online přístupu do listovacích katalogů.

bylo po  kompletní rekonstrukci znovu 
otevřeno prodejní a poradenské centrum 
v Hostivici. Vznikla úplně nová prodejní 
plocha o  rozloze 450 m2, kde najdete 
velkorysou prezentaci toho nejlepšího 
z našeho sortimentu.

bylo otevřeno historicky první prodejní 
a výdejní místo v pražské Hostivaři, jehož 
součástí byl také první sklad.

2002 je pražská centrála těžce za-
sažena povodněmi, po kterých následuje 
kompletní rekonstrukce celé budovy.
Koncem roku začíná vycházet společné 
česko-slovenské vydání odborného ča-
sopisu SCH Partner. 

bylo v Praze Modřanech otevřeno prodej-
ní a poradenské centrum. V tom samém 
roce zahájila prodej také telefonní centra  
v Táboře a Opavě.  

1993

1998

1992 otvírá Schachermayer postupně 
další prodejní centra v celém Rakousku 
a střední Evropě.

1999 bylo otevřeno prodejní a poraden-
ské centrum v Brně Komárově.

2023

2013 byl uveden do provozu Part-
nerportal, online elektronická zákaznické 
platforma Webkatalog a Webshop. 

2001 zavedení online systému 
SCH direct předchůdce dnešního 
Partnerportalu.

2007 vychází první ročník zákaznického 
časopisu SCH&Partner v českém 
jazyce.

2011 přestěhování pobočky z praž-
ských Modřan do větších prostor 
v Hostivici na Praze-západ.

2014

2021
2020 startují nové webové stránky. 
Náš web byl optimalizován pro mobilní 
zařízení a vybaven protokolem HTTPS. 

91|23



Hned od  prvních dnů jsem po-
chopil, že i  obchod se dá dělat 
s  láskou, dobrými vzájemnými 

vztahy, otevřenou komunikací a  hlavně 
společně bok po  boku, jak se svými 
kolegy z  České republiky, tak s  kolegy 
napříč všemi zeměmi, kde má rodinná 
firma Schachermayer své zastoupení. 
Toto jsem u předešlých zaměstnavatelů 
nikdy takto silně nevnímal a hlavně nikdy 
nezažil. 
Dobré vzájemné vztahy se snažíme mít 
nejen mezi sebou v  našich pobočkách 
a na centrále, ale i s Vámi, našimi zákaz-
níky, se kterými jsme v České republice 
bok po  boku již 30 let. Díky Vám se 
můžeme rozšiřovat a  nabízet čím dál 
širší a  rozmanitější sortiment, zlepšovat 
tak naše služby a být spolu čím dál více 
propojeni. 

Jelikož slavíme tento rok 30 let, při-
chystali jsme si pro Vás, naše zákazníky 
spoustu akcí a  nabídek, se kterými se 
můžete seznámit v  našem letáku, který 
tento rok vychází na měsíční bázi. Každá 

Rodinná firma
30 let na českém trhu

Když jsem před necelými třemi 
lety nastupoval do  společnosti 
Schachermayer, založené již v roce 
1838 věděl jsem, že nastupuji 
do firmy, která má silnou rodinnou 
tradici a zároveň je to firma, která 
se může pyšnit tím, že má své po-
bočky v 11 zemích.
Co jsem však netušil a  velice 
brzy jsem zjistil je to, že na rozdíl 
od  mnoha jiných firem, které 
se rády prezentují jako firmy 
rodinné a  přátelské, společnost 
Schachermayer opravdu taková je. čtvrtek 21. ZÁŘÍ 2023

Schachermayer Brno
Další informace budou následovat!

10 1|23



akce je zaměřena  na jinou část našeho 
rozmanitého sortimentu a  zároveň je 
zde uvedeno i několik vět z naší historie. 
Mimo tuto speciální měsíční nabídku, 
probíhají také akční expressy, ve kterých 
jsou nabízeny především sortimentní 
novinky za exkluzivní ceny.

Prvního června letošního roku bychom 
pozvali rádi Vás, naše zákazníky na Part-
nerský den v Hostivici. Letošní rok je pro 
naši společnost jubilejní a proto jsme si 
nachystali s  našimi dodavateli a  že jich 

letos málo nebude, představení novinek, 
praktické ukázky a  zajímavé soutěže. 
Doprovodný program bude obsahovat 
uměleckou ukázku práce s  motorovou 
pilou, dále je připravená degustace 
Moravských vín, catering v různých vari-
acích. K poslechu bude hrát živá hudba.   
Ve čtvrtek 21. září proběhne Partnerský 
den na naší pobočce v Brně, která začne 
procházet v  nejbližších dnech přestav-
bou, která by měla být dokončena právě 
před Partnerským dnem. I  zde budou 
čekat naše zákazníky stánky našich 
dodavatelů, cimbálová kapela, burčák 
a bohaté občerstvení. 
30 let je opravdu hodně dlouhá doba 

a  být zde tak dlouho bychom nemohli 
bez Vás, našich zákazníků, rádi bychom 
Vám tímto poděkovali za  trpělivost 
a  porozuměni v  dobách, kdy to občas 
nešlo dle Vašich představ.  Srdečně Vám 
chceme poděkovat za nákupy, které jste 
u  nás uskutečnili a  za  důvěru, kterou 
v nás vkládáte. Zároveň bych Vás chtěl 
poprosit, aby jste  nám i  nadále zůstali 
věrni.  Já slibuji, že uděláme vše pro 
to, aby se toto spojení oběma stranám 
vyplatilo. 
Na  závěr bych chtěl poděkovat všem 
našim zaměstnancům, kteří se nemalou 
měrou zasloužili o  to, že zde již 30 let 
můžeme působit. Věřím, že s  jejich po-
mocí budeme růst a rozvíjet se ještě další 
desítky let. Bez jejich nasazení, vzájemné 
spolupráce, dobrému vztahu ke společ-
nosti by jsme dnes nebyli tam, kde jsme. 
Moc jim za to děkuji.

Rudolf Vítek
Prokurista Schachermayer Česká republika

Důmyslně promyšlený prostor prodejny 
po přesunutí brněnské pobočky do ulice Křenová.

Velkorysý prostor prodejny v roce 2011  
po přestěhování do větších prostor v Hostivici na Praze  západ. 

Partnerské dny

111|23



Správné informace ve  správný čas 
jsou nejen rozhodující konkurenční 
výhodou v  mnoha oblastech, ale 

také zásadním faktorem pro zvyšování 
efektivity a kvality. Nové digitální katalogy 
jsou již k  dispozici. Se spuštěním online 
katalogu došlo také k reorganizaci a kate-
gorizaci našich produktových skupin, což 
zajišťuje snadnější a intuitivnější vyhledá-
vání. Rozsáhlé informace ve  webovém 
katalogu jsou v  rámci relaunche nově 
dostupné i  v  listovacích katalozích, což 
výrazně zvyšuje uživatelskou přívětivost.

Online katalogy jsou rozděleny do  pro-
duktového a  tematického světa. Téměř 
celý sortiment je zde představen ve dva-
nácti nových produktových oblastech. 
Tyto oblasti jsou dále rozděleny do jedno-
duchých produktových skupin, aby bylo 
možné provést rychlý a  strukturovaný 

výběr. Pro prohlížení není nutné přihlá-
šení. Zákazníci a zájemci mohou využívat 
informace z produktových oblastí rovno-
cenně. Cíl usnadnění orientace a zlepšení 
intuitivního používání je tak dokonale 
splněn a  významně usnadňuje vyhledá-
vání. Nový systém zlepšuje interakci mezi 
webkatalogem a  weshopem na  všech 
úrovních. Mapování sortimentu je značně 
zjednodušeno. Veškerý obsah jako napří-
klad videa, bezpečnostní listy, montážní 
návody, 360stupňové náhledy a  mnoho 
dalšího lze pak v případě potřeby okamžitě 
zobrazit na  stránce  listovacího katalogu. 
Jednotlivé produkty lze navíc také jedno-
duše přenést z  webkatalogového okna 
do nákupního košíku. To šetří čas, peníze 
a určitě i nervy. Nový vizuální jazyk je sro-
zumitelný a uživatele pohodlně a snadno 
provede světem produktů. V tematických 
světech jsou klasické tištěné brožury do-
časně zobrazeny jako listovací katalogy. 
To znamená, že lze rychle a snadno vyvo-
lat i aktuální informace v nově spuštěném 
webkatalogovém okně. 

Když se web 
setká s tiskem

#POHLED | Naše katalogy jsou 
po  mnoho desetiletí velmi oblí-
beným a  legendárním zdrojem 
informací a  poskytují dobrý pře-
hled o  příslušných tematických 
oblastech. Pozvednout tuto důle-
žitou přidanou hodnotu pro naše 
zákazníky na  současnou digitální 
úroveň, je již téměř rok složitým 
projektem produktmarketingu.

Autor A. Prammer
Fotos SCH

Produktový svět  
& 

Tématický svět

12 1|23



Komentáře návštěvníků veletrhu BWF 
k prezentaci nových listovacích katalogů. 
Andreas Stöllinger truhlář: „Oslovil jsem 
kolegu ze společnosti Schachermayer 
s několika otázkami, na které mi dokázal 
jasně a podrobně odpovědět. Celá opera-
ce se rozhodně zjednodušila a zpřehled-
nila. Lepší a jednodušší je i nákupní košík 
– ten se mi osobně líbí mnohem víc. Až se 
vrátím domů, musím se na  některé věci 
podívat blíže, ale z  toho, co jsem zatím 
viděl, je všechno jednodušší.“
Zámečník Strick Obertraun: „Pocházíme 
z  kovoprůmyslu a  čísla a  fakta jsou pro 
nás velmi důležitá. Velkou výhodou, kte-

rou jsem viděl, je jednak mnohem lepší 
znázornění čísel a  technických údajů, 
které jsem ve  starém katalogu i  přes 
zoom občas nedokázal přečíst. Navíc 
přímý a nekomplikovaný přesun produktů 
do  nákupního košíku je obrovskou vý-
hodou a šetří spoustu času. Dostupnost 
také vidíte okamžitě a to je také důležitý 
aspekt. S  katalogy pracuji již dlouho 
a  bude pravděpodobně chvíli trvat, než 
si zvyknu na nový vzhled – ale celkově je 
velmi přehledný a strukturovaný.“

Požadované objednávky lze přenést přímo z online katalogu  
do nákupního košíku.

Více informací 

žádejte u svého
obchodního zástupce 
společnosti Schachermayer

Martin Olmer
Produktmarketing

-

-
-

duktmarketingu, který 
-

-

-
-
-

-
-

-
-

-

Zeptali jsme se
zákazníků

Zeptali jsme se...

131|23



Společnost Schachermayer podpo-
řila charitu - při florbale organizá-
toři vybrali 212 tiscíc. 
Sportovní hala v Benátkách nad Ji-
zerou ožila již čtrnáctým ročníkem 
florbalové charity. Jejím hlavním 
organizátorem je redaktor Českého 
rozhlasu Pavel Petr. Smyslem akce 
bývá podpořit vždy zdravotně po-
stižené jedince. Ve většině případů 
děti. Tentokrát hlavní cíl byl vybrat 
peníze na  koně pro dětskou hipo-
terapii Chloumek na  Mladobole-
slavsku. To se podařilo, dvoudenní 
klání vyneslo nakonec 212 tisíc 
korun. Za výrazné pomoci společ-
nosti Schachermayer. 

Tradice turnaje vznikla v  roce 2007. Teď 
se akce uskutečnila po dvouleté přestáv-
ce, kdy se florbalové klání nemohlo kvůli 
covidovým opatřením uskutečnit.
„Původní představa byla taková, že se 
uskuteční pouze jeden ročník. Jenže už 
premiéra se vydařila, a tak byla škoda na ní 
nenavázat,“ uvedl organizátor akce Pavel 
Petr. „Postupem let se podpořila celá 
řada projektů a akcí. Včetně florbalových 
vozíčkářů, mladého sportovce po  skoku 
do  vody a  ochrnutí, podpořili jsme ho-
kejistu po  těžké nehodě, para hokejistu 
Filipa Veselého, který už letos v šestnácti 
letech startoval v  českém národním 
týmu na  paralympiádě. A  v  neposlední 
řadě před třemi lety dnes desetiletého 
Tadeáška Dragouna. Klučinu nadšeného 
pro sport, který má neuvěřitelný přehled 
o sportovním dění, je velkým fanouškem, 
ale od narození se vypořádává s následky 
dětské mozkové obrny. Poslední ročníky 
se vždy podařilo vybrat přes dvě stě tisíc 
korun.“ 

Florbal je sice tím hlavním, ale vůbec ne 
tím nejdůležitějším. O vítězství totiž v žád-
ném případě při charitativním turnaji nikdy 
nejde, i  když nejlepší týmy získají pohár 
a první tři celky speciální medaile. Jde o to 
podpořit charitativní myšlenku. Finanční 
prostředky se vybírají hned z  několika 
směrů. Přímo v hale na místě je umístěna 
kasička, kam je možné vložit jakýkoli ob-
nos. Druhá možnost je příspěvek z dražby 
dresů a  sportovních relikvií. V  minulosti, 
stejně jako letos, se podařilo sehnat řadu 
skvostů. „Dříve to byly například dres 
fotbalisty Lionela Messiho, motocyklová 
kombinéza Filipa Salače, hokejové dresy 
Jaromíra Jágra, Petra Nedvěda, Tomáše 
Plekance, Milana Nového, ty fotbalové 
například od Petra Čecha a Tomáše Vac-
líka. Také letos byla k mání řada vzácných 
relikvií, o  který byl velký zájem. Třeba 
basketbalový dres Tomáše Satoranského, 
hokejový od Radima Šimka, Romana Willa 
a  hlavně Sidney Crosbyho. K  tomu řada 
dresů ligového fotbalu a  extraligového 

Charitativní florbal 
vynesl 212 tisíc 

Autor R. Vítek
Fotos Miroslav Polach / AZ foto MB

14 1|23



hokeje nebo třeba startovní číslo legen-
dárního skokana na  lyžích Pavla Ploce,“ 
vypočítal Pavel Petr. 

Poslední možností byla sponzorská pod-
pora akce. „To byl také případ společnosti 
Schachermayer. Moc si této podpory 
vážím. Bez ní, a podpory několika dalších 
firem bychom turnaj nemohli uskutečnit. 
Vím, jak je složité peníze na cokoli v dneš-
ní složité době, kdy navíc vůbec není jisté, 
co bude v nejbližší i vzdálené budoucnosti, 
věnovat. Jen ještě vysvětlím, proč peníze 

vybrané na turnaji mířily 
právě na  dětskou hi-
poterapii a koupi koně. 
Důvod je jasný. Bohu-
žel, a  nikde se o  tom 
nepíše, je hodně dětí 
bojujících s  následky 
dětské obrny. Jízda 
na  koni pro ně před-
stavuje ideální možnost 
rehabilitace. A  právě 
další zakoupený kůň 
přímo do  vlastnictví 
hypocentra Chloumek 
umožní a  vlastně už 
umožňuje nabídnout 
tuto možnost většímu 
počtu děti,“ dodal or-
ganizátor akce. 
V  předchozích roční-
cích nechyběli přímo 
v  akci medailisté 
z  významných spor-
tovních akcí, včetně 
mistrovství světa nebo 
olympijských her. Tře-
ba legendární hokejisté 
Milan Nový a  Ladislav 
Šmíd, snowboardistka 
Eva Samková, herec 
Jakub Štáfek nebo 
šéfredaktor sportovní 
redakce České tele-
vize Robert Záruba. 

Jednotlivé ročníky pak zahajují známé 
osobnosti. V  Benátkách nad Jizerou se 
o to třeba v předchozích ročních objevili 
populární herec Ota Jirák a  také první 
československý kosmonaut Vladimír 
Remek. 
Letos se do  turnaje zapojilo hned šest-
náct týmů. Každý ze dvou dnů s  jinými 
sestavami. Na  palubovce se pak znovu 
objevila celá plejáda známých osobností 
ze světa sportu. Včetně Radima Vrbaty, 
Romana Willa, Radana Lence, Jana 
Růžičky nebo bronzového z  hokejového 
mistrovství světa Karla Vejmelky. Nechy-
běl ani fotbalisté Jan Chramosta a Michal 
Černák, reprezentanti v severské kombi-
naci Tomáš Portyk, Jan Pažout a Lukáš 

Daněk nebo skikrosařky Diana Cholenská 
a Nikol Kučerová. Z týmů například Česká 
televize, tým osobností REAL TOP Praha, 
hokejisté Mladé Boleslavi a  Liberce. 
Sluší se ještě dodat, že první den tur-
naje se z  vítězství radovali reprezentanti 
České televize. Druhý hokejisté nově se 
tvořícího týmu HC Benátky. Jak už ale 
bylo zmíněno, pořadí v turnaji nebylo tím 
nejpodstatnějším. „Přiznám se, že jsem 
měl mírné obavy, jak se podaří všechno 
dát dohromady. Nakonec vybraných 212 
tisíc je opravdu nad očekávání. Všem, kte-
ří se na  tom podíleli, včetně společnosti 
Schachermayer, patří obrovský dík. Pro 
mě osobně pak ta největší odměna přišla 
přímo na palubovce. Opět se do akce za-
pojil desetiletý Tadeáš Dragoun, pro kte-
rého jsme dělali florbal v  roce 2019. Jak 
jsem zmínil, klučina je to klučina po dětské 
obrně. A když vidíte, že dva dny se naplno 
do  turnaje zapojil, běhá po  palubovce 
a rozdává úsměvy na všechny strany, tak 
to je pro mě ta největší odměna,“ popsal 
pocity Pavel Petr. 
Jisté je jedno – čtrnáctým ročníkem flor-
balový charita v  Benátkách nad Jizerou 
v  žádném případě nekončí. Už teď se 
chystá ten patnáctý. Výtěžek z něj bude 
rozdělen na dvě části. První pro patnác-
tiletého Michala Teresku. Je po  dětské 
obrně, ale také on má obrovskou chuť 
sportovat. Dokonce má na YouTube své 
vlastní rozhovory pod názvem Obrna no 
a  co!!! „Druhou část výtěžku bych rád 
věnoval na  vydání knížky Handicap – no 
a  co! Rád bych v  ní přiblížil neuvěřitelný 
svět handicapovaných sportovců. Se 
zveřejněním jejich příběhů, ale u  té hu-
morné stránky. Žádný bulvár, ale o  tom, 
co díky svému handicapu zažívají, včetně 
humorných situací. Setkání s  nimi vás 
nabíjí energií. Zjišťujete, že řada problé-
mů, které řešíte, vlastně problémy vůbec 
nejsou. Rád bych jim vzdal knížkou hold 
a  všem ostatním přiblížil, že svět sportu 
handicapovaných je úžasný a v mnohém 
směru pro nás zdravé jedince inspirativní,“ 
uzavřel Pavel Petr povídání o  florbalové 
charitě, kterou v  letošním roce podpořila 
také společnost Schachermayer. 

Dvoudenní klání nakonec vyneslo 212 tisíc korun. Za výrazné  
podpory společnosti Schachermayer, kterou na místě  
reprezentoval prokurista Rudolf Vítek (nahoře vlevo) 

Sponzorská podpora 
akce

151|23



www.woelm.de



Jan Pohorelec Foto: SCH / Ayeni

Jan Pohorelec pracuje u společnosti Schachermayer od letošního roku 2022. Na-

stoupil do  oddělení nákupu a  produktmarketingu v  srpnu 2022. Jeho úkolem je 

nákup a komunikace s dodavateli, tvorba cenových nabídek. V produktmarketingu 

pracuje na dlouhodobém projektu. Tímto projektem je překlad artiklů z německého 

jazyka do češtiny. Vše v okruhu nářadí a spojovacího materiálu. V  týmu se snaží 

s největším nasazením, zajišťovat podklady a informace tak, aby se k našim zákaz-

nímkům dostaly včas.

JAK SE V ROCE 2022 PODAŘILO 

NAPLNIT CÍLE HLAVNÍHO PROJEKTU 

PRODUKTMARKETINGU?

Během roku 2022 se projektovému týmu 
podařilo rozšířit sortiment výrobků web-
katalogu až na 104 tisíc položek. 

Jan Pohorelec: „Tyto položky se samo-
zřejmě musely přeložit a vložit na webka-
talog. Překlady se provádí skrze program 
Trados. Tento program natáhne překlad 
v  německém jazyce a  následně se pře-
kládá do  českého jazyka. Když je jedna 
část přeložena, uloží se a pomocí dalšího 
programu PIM, kde se opět překontro-
luje a  uvolní pro  webkatalog. Cílem je 
všechen sortiment dokonale přeložit, aby 
vyhovoval našim zákazníkům a  také jako 
podpora pro kolegy v prodeji.“

KDE NALEZNOU NAŠI ZÁKAZNÍCI 

TENTO STÁLE SE ROZŠIŘUJÍCÍ 

SORTIMENT?

Jan Pohorelec: „Především je to na web-
katalogu. Webkatalog se průběžně dopl-
ňuje a  nabírá další skvělé materiály pro 
naše zákazníky.“

V  říjnu se kolegové z produktmarketingu 
zúčastmili společně s  našimi zákazníky 

oborového veltrhu BWS v naší mateřské 
firmě v Linci.

„Po  nástupu do  firmy jsem se mohl 
zúčastnit úžasného veletrhu v  Linci. Zde 
mohli někteří naši dlouhodobí zákazníci 
vidět veškerý sortiment v  novém areálu 
v  Linci. Součástí veletrhu je prohlídka 
skladu. Zákazníci si mohli pochutnat 
na  skvělém občerstvení v  podobě rautu. 
Pokud jste stálým zákazníkem a obdržíte 
pozvánku, neváhejte a jeďte se sami pře-
svědčit do mateřské firmy v Linci.“

CO PŘINESE TENTO PROJEKT NAŠIM 

ZÁKAZNÍMŮM V ROCE 2023?

Jan Pohorelec: „Zákazníci se mohou těšit 
na  další skvělé výrobky, které přichází 
každým dnem z  mateřské firmy v  Linci. 
V  rámci zkvalitnění služeb pracujeme 
na zprovoznění produktového světa, který 
poskytuje náhled do  všech aktuálních 
tištěných katalogů přímo na našem webu. 
Dále nás čeká další, ještě větší partnerský 
den pro naše zákazníky. Příští rok by měl 
být větší, než letos. Můžeme očekávat 
více obchodních partnerů, více zábavy 
a  pohoštění. Určitě doporučím soutěže 
o hodnotné ceny na partnerském dnu.“

otázky pro... 
... zaměstnance oddělení nákupu a produktmarketingu pana Jana Pohorelce

Fo
to

: S
C

H
/Š

.A
ye

ni

3

Více informací

na Webkatalogu

171|23



www.simonswerk.cz

BAKA® Protect
• Nosnost do 160 kg
• 2D nebo 3D seřízení
•  Různé povrchové úpravy  

a okrasné zakončení

BAKA® Protect
Závěsový systém 
pro dřevěné  
vchodové dveře

Seřiditelný závěsový systém 
pro nejvyšší nároky na  
techniku a funkčnost.

SIM_Anz-2023_BakaProtect_CZ_ganz_hoch_210x297+3_RZ.indd   1 23.03.23   11:32



20 NOVINKY Schachermayer

24 Více než jen dub

26 Pájení je minulost

27 Perfektní syntéza

29 Vysunout a zafixovat

30 Solido 80 pro posuvné dveře

31 Překvapivě a jasně: FSB 1289

33 Trend udává Solaflex

Impuls

fo
to

: S
C

H

191|23



WEBSHOP.SCHACHE
Nov

Bachmann MOV:E 

energie všude
extra silná powerbanka MOV:E nabízí zdroj 
energie všude tam, kde běžně žádný není.
Vybaveno zásuvkou Schuko a  USB nabíječ-
kou pro širokou škálu použití. S  volitelnou 
dokovací stanicí je nabíjení rychlé a snadné. 

obj. č. 

103378627 - 103378629

F
o

to
 B

ac
hm

an
n

Webkatalog

Bachmann MOV:E Power Unit

LED-pásek SL-COB „The light line“

Nová generace LED pásků s technologií COB zaujme LED světlem bez 
rušivých bodů. Šířka 8mm s roztečí pouze 12,5mm, vyrobeno jako role nebo 
na míru. Nebo velmi úzké provedení pouze 3mm s roztečí 35,2mm v pevných 
délkách..

obj. č. 103369339 - 103369375

Webkatalog

Systém připojení LED pásků EXPRESS

LED pásek SIRO SL-COB Wire 3,8W 
24 V/DC

FLIPLens optické silikonové krytí

F
o

to
 B

ac
hm

an
n

20 1|23



ERMAYER.COM
inky

Spojování s bezdrátovou svobodou

Lamello se připojí k alianci baterií CAS v roce 2022.
Frézky na drážky Zeta P2 a Classic X jsou nyní k dispozici jako 
akumulátorové verze pro bezdrátovou volnost a ještě rychlejší 
spojování.

Webkatalog

frézka Classic X

Classic X Akku

Classic X je originální 
drážkovací frézka pro výrobu 
4mm drážky - bez jakýchkoli 
kabelů.

Zeta P2 Akku

Zeta P2 vyfrézuje drážku pro 
upevňovací spojky P-System 
během několika sekund - 
bez jakýchkoli kabelů.

obj. č. 

101198817 

obj. č. 

101198834

Webkatalog

frézka Zeta P2

Foto Lamello

Visací zámek s otvíráním otiskem prstu

Otevření visacího zámku nebylo nikdy jednodušší. Protože s  funkcí 
Scan & Lock potřebujete pouze prst. Můžete otevřít skříňku ve fitness centru, 
sklepní místnosti nebo dveře zahradního domku.

obj. č. 102231455 

Webkatalog

visací zámek Scan & Lock

F
o

to
 B

ur
gw

äc
ht

er

Dvouruční kleště na matice

jsou vybavené rychlovýměnným systémem a  vrtací 
tyčí pro rychlé našroubování a odšroubování!

obj. č. 101186300

STALOC silikon neutrální & sanitární 

jsou vysoce kvalitní, jednosložkové tmely, které při pokojové teplotě 
vulkanizují na silikonovou pryž.

obj. č. 110601182 a obj. č. 110601213-215

Webkatalog

dvouruční kleště na matice MFX 511 QI

Webkatalog

STALOC neutrální silikon

Foto IBFM

Foto Staloc

STALOC sanitární silikon

211|23



Buďte pánem
svého času

V chytré kuchyni Siemens se sny mění ve skutečnost. 
Vestavné spotřebiče Siemens splňují ty nejnáročnější 
požadavky na vzhled i výbavu kuchyně. S technologií 
Home Connect budete mít navíc svoji domácnost vždy 
pod kontrolou, i na cestách.
www.siemens-home.bsh-group.com/cz

Siemens domácí spotřebiče

Sk
u

pi
n

a 
BS

H
 je

 d
rž

it
el

em
 li

ce
n

ce
 k

 o
ch

ra
n

n
é 

zn
ám

ce
 S

ie
m

en
s 

A
G

.

221017 schacher 210x297.indd   1 17.10.2022   16:07:53



Seznamte se 
s nejstylovější 
chladničkou 
Siemens
Prostorný interiér se flexibilně přizpůsobí jakýmkoli 
potřebám a splňuje vysoké standardy, pokud jde            
o pohodlí i design. 

Stylová zásuvka na nápoje
Zvenku na první pohled zaujme osvětlená zásuvka 
na nápoje elegantně zakomponovaná mezi 
chladicí a mrazicí část chladničky. Nejen, že vypadá 
fantasticky, ale vždy budete připraveni na přípitek. 
Mírně vychlazené červené, studené bílé, svěží 
bublinky nebo oblíbené pivní speciály: integrovaná 
zásuvka má vlastní nastavení a nápoje lze vychladit na 
pět různých teplot, aby byly vždy dokonale uložené 
a připravené k servírování. Elegantní dubové poličky 
pojmou až 17 lahví na dvou úrovních a integrované 
osvětlení zaručuje perfektní prezentaci. Chladnička 
je vybavená senzorem, který zapne jemné osvětlení 
nápojů a ovládacího panelu, jakmile se někdo 
ke spotřebiči přiblíží. 

Vždy plně pod kontrolou
S technologií Home Connect budete se svojí 
chladničkou vždy ve spojení. Chladničku je možné 
odkudkoli kontrolovat a nastavovat, například ji 
můžete přepnout do prázdninového režimu cestou 
na dovolenou a opět vychladit při návratu domů. 
V aplikaci Home Connect lze také upravit nastavení 
osvětlení apod.

Nepostradatelná mraznička
Mraznička je vybavená technologií noFrost, abyste 
ji nemuseli namáhavě odmrazovat. noFrost odvádí 
vlhkost, udržuje vzduch suchý, zabraňuje tvorbě 
námrazy na stěnách i potravinách a udržuje nízkou 
spotřebu energie. Spotřebič také nabízí praktický 
integrovaný výrobník ledu.

221017 schacher 210x297.indd   2 17.10.2022   16:07:55

231|23



#IMPULS | Na  správné dřevěné podlaze stojíte takříkajíc oběma nohama v  přírodě. Pro-
myšlená konstrukce - vrstva po vrstvě - našich dřevěných podlah Solido zajišťuje příjem-
nou atmosféru bydlení a vysokou funkčnost. Trendem je stále dub, ale nezapomínejte ani 
na modřín, javor nebo jasan: Z hlediska designu a útulnosti si v ničem nezadají s dubem..

Více než
jen dub

Autor S. Blattner
Foto Solido

Jasan vypadá velmi moderně, zejména v barevné kombinaci černé, bílé a šedé.

Selská a  lodní prkna Solido se 
vyznačují dlouhou životností. 
Olejování prken zvýrazňuje krásu 

dřeva a zachovává jeho přirozený vzhled, 
strukturu a kresbu. Prkna by se měla pra-
videlně olejovat, pak je i údržba hračkou. 

Dubová podlaha stále udává tón podla-
hám ze selských prken: Ať už divoké, hru-
bě či lehce kartáčované, klidné, živé nebo 
meruňka. Stále oblíbenější jsou však také 
podlahy jako jasan živý, jasan platinium 
nebo jasan lískový ořech.

24 1|23



Pokud si vyberete lakovanou lodní pod-
lahu Solido, rozhodně jste zvolili dobře, 
protože se jedná o  parkety se snadnou 

údržbou a  trvalou ochranou povrchu. 
Do  dřeva neproniká vlhkost ani nečisto-
ty. Lodní podlahy jsou k  dispozici nejen 
v dubovém dřevě, ale také ve speciálních 
dřevinách, jako je javor klen.

Dřevěné podlahy Solido jsou promyšlené 
vrstvu po vrstvě. Dekorativní krycí vrstva 
tvoří horní pochozí část podlahové desky. 
Tato vrstva se může skládat ze tří rovno-
běžných lamel, takže vypadá jako běžné 
parkety. Tato podlaha se pak nazývá 
třílamelová nebo lodní. Pokud se skládá 
z  jednoho souvislého prvku a  vypadá 
jako prkno z masivního dřeva, nazývá se 
jednolamelová nebo selské prkno. Deko-
rativní krycí vrstva je vyrobena z tvrdého 
nebo měkkého dřeva. Užitná vrstva se 
skládá z  horní lamely nebo tří horních 
lamel vedle sebe.
Stabilizační střední vrstva se nachází 
mezi vrchní vrstvou a  podkladem. Tuto 
vrstvu tvoří lamely z měkkého dřeva nebo 

překližky. Lišty středové vrstvy jsou uspo-
řádány křížem k horní vrstvě a podkladu 
tak, aby vznikla stabilní, do  kříže lepená 
struktura. 
Podložka je vyrobena z  pravého dřeva 
a slouží ke stabilizaci celého parketového 
prvku proti deformacím, jako je například 
vyklenutí. Prvky podkladu jsou přilepeny 
rovnoběžně s vrchní vrstvou. Tato třívrst-
vá konstrukce tvoří dohromady stabilní, 
do kříže lepenou konstrukci a silné a odol-
né lepení na bázi pryskyřice zajišťuje, že 
se vícevrstvé podlahové desky dokonale 
osvědčí i v systémech podlahového vytá-
pění. 
Všechny podlahy jsou vhodné pro plovou-
cí pokládku nebo celoplošné lepení a pro 
podlahové vytápění. Montáž je rychlá a je 
možná bez dalších montážních nástrojů. 
Prkna stačí podélně naklonit a  na  kratší 
straně zajistit pomocí spoje 5Gc. Naši 
odborníci vám rádi poradí.

Javorové podlahy dobře kontrastují se stále módní černou barvou kování a nábytku

Webkatalog

Solido selská prkna

Webkatalog

Solido palubová podlaha

Modřínová prkna jsou díky sukovitému povrchu 
dřeva obzvláště nápadná a v obytném prostoru 
působí velmi zvláštním dojmem

Vrstva za vrstvou

Platan javorolistý

251|23



Zdlouhavé pájení, složité pro-
pojování, použitelné pouze pro 
profesionály – to vše je minulostí. 

Protože montáž LED pásků nebyla nikdy 
jednodušší než se speciálním světelným 
systémem Siro. To znamená, že lze snad-
no realizovat i  náročná řešení osvětlení 
v nábytku. 

LED pásky bez světelných bodů s  tech-
nologií Chip on Board (COB) můžete s mi-
limetrovou přesností nařezat na požado-
vané rozměry a spojit je dohromady. Bez 
větší námahy, protože spojení se provádí 
jednoduše pomocí kombinovaných kleští. 
A  to díky inovativnímu a  spolehlivému 
systému Express LED Connection Sys-
tem od společnosti Siro Special Lighting, 
s nímž lze během několika sekund připojit 
všechny osm milimetrů široké LED pás-
ky Siro Mono. Výsledek je přesvědčivý 
ve všech směrech. Jedinečný pásek Siro 
Mono2C nabízí dvě různé barvy světla: 
Rozhodněte se, zda preferujete teplou 
bílou (3000 Kelvinů) nebo neutrální bílou 
(4000 Kelvinů), a  podle toho ji připojte 
zleva nebo zprava.

Díky silikonovému krytu FlipLens pro 
LED pásek Siro LED Wire, který je široký 
pouhé tři milimetry, můžete navíc doko-
nale utěsnit řezané hrany a vybrat si mezi 
dvěma úhly vyzařování – čirým nebo 
opálovým lomem světla. Naši prodejci 
v terénu nebo v prodejních centrech vám 
rádi poradí.

Pájení 
je minulostí
#IMPULS | Snadno a bez kompli-
kací. Se Siro Special Lighting se 
osvětlení stává hračkou. Protože 
LED pásky bez světelných bodů, 
které lze řezat na  délku s  milime-
trovou přesností, a  Express LED 
Connection System vás jednoznač-
ně přesvědčí. 

Autor S. Blattner
Foto Siro

LED pásky lze podle potřeby použít v teplé bílé 
nebo neutrální bílé barvě

Páska a konektor se jednoduše zalisují 
kombinovanými kleštěmi.

Bez námahy Dokonale utěsněné

Webkatalog

Systém připojení LED pásků EXPRESS

Webkatalog

LED pásek SIRO SL-COB Wire 3,8W 
24 V/DC

Webkatalog

FLIPLens optické silikonové krytí

26 1|23



Horní světlo Sign slouží jako ná-
stěnné dekorativní osvětlení, za-
tímco spodní světlo zaručuje do-

statečné osvětlení s funkčním světelným 
výkonem. To znamená, že k  osvětlení 
pracovní plochy již není třeba instalovat 
žádné další světelné zdroje. Osvětlovací 
systém lze použít v  nejrůznějších pro-
storech: Ať už se jedná o stylové police 
v obývacích místnostech, úložné plochy 
a dekorativní doplňky v kuchyni, světelný 
pás v koupelně se závěsnými prvky, jako 
jsou držáky na mýdlo, nebo designovou 
polici v kanceláři.

Základní prvek – matný černý hliníkový 
profil s  integrovaným světlem – lze 
kombinovat s  různými doplňky: Ať už 
v kuchyni s držáky na sklenice a držáky 
na  role utěrek nebo v  koupelně s  dr-
žákem na  mýdlo, na  ručníky či toaletní 
papír, nebo jednoduše v obývacím pokoji 
nebo v  kanceláři s  policemi úložných 
prostor nebo dekoraci. 

Světlo je vyzařováno směrem nahoru 
i  dolů: Směrem nahoru vzniká efekt 
stínění, směrem dolů příjemné pracovní 
světlo. Obě zařízení lze připojit a ovládat 
samostatně. DualColor také kombinuje 

barvy světla 3000K teplá bílá a  4000K 
neutrální bílá v  jednom svítidle, barva 
světla se nastavuje pomocí příslušného 
adaptérového kabelu. Barvu světla lze 
individuálně nastavit pomocí řídicí jed-
notky.

Perfektní
syntéza
#IMPULS | Světlo dotváří atmo-
sféru. Společnost L&S jde v tomto 
směru ještě o  krok dál a  nabízí 
jednotný světelný efekt s  nástěn-
ným a funkčním osvětlením, které 
dodá každé místnosti podmanivou 
atmosféru. 

Autor S. Blattner
Foto L&S

Nahoře a dole

Základní prvek lze kombinovat s různými doplňky. Světlo je vyzařováno jak směrem nahoru tak i dolů

Webkatalog

osvětlovací systém Sign

271|23





Jak všichni víme, místa je málo, 
zejména v  kuchyni, u  pračky nebo 
v  domácí kanceláři, kterou je po-

třeba vytvořit během chvilky. Společnost 
Blum zde nabízí řešení v podobě „zatíži-
telných“ výsuvných polic. Aretační me-
chanismus pro vodicí systémy Movento 
a  Tandem toho vydrží hodně: například 
pracovní mixéry, kávovary, hi-fi systémy 
nebo miniaturní stůl v  domácí kanceláři 
ve  skříni v  obývacím pokoji. Zamykací 
mechanismus se uzamyká na obou stra-
nách, ale lze jej rychle a pohodlně uvolnit 
jediným pohybem. Díky tomu můžete 
snadno odložit prádlo nebo si namíchat 
nápoj na výsuvném minibaru.

Police vytvářejí prostor v obytných míst-
nostech a výrazně zvyšují kvalitu bydlení. 
Složky, tiskárny nebo skenery lze v kan-
celáři pohodlně schovat, ale v  případě 

potřeby je také snadno „vysunout“. Takto 
lze i  atraktivní skříň v  obývacím pokoji 
během chvilky proměnit v  domácí mini 
kancelář s  malým psacím stolem nebo  
pro notebook či tiskárnu. Nenápadně 
navržený zámek police je kompatibilní 
s  vodicími systémy Movento a  Tandem 
a  lze jej snadno naplánovat a  zpracová-
vat. Díky technologiím pohybu Blumotion, 
Tip-On Blumotion nebo Tip-On lze police 
ovládat ještě snadněji

Vysunout  
a zafixovat
#IMPULS | Police se díky spo-
lečnosti Blum stávají vhodnými 
pro každodenní použití: výsuvy 
lze bezpečně zafixovat na  obou 
stranách pomocí zámku pro vo-
dicí systémy Movento a  Tandem. 
To znamená, že police lze snadno 
použít pro kuchyňské spotřebiče, 
audiosystémy nebo úložné prosto-
ry v koupelně.

Autor S. Blattner
Fotos Blum

Na rozkládacím minibaru si můžete rychle namíchat 
ten správný nápoj díky uzamykatelné polici.

Police jsou upevněny na obou stranách a odbloková-
ní aretace zvládnete zvednutím páčky jednou rukou.

Police mohou sloužit také jako přihrádky na prádlo 
v koupelně - snadno se ovládají jednou rukou.

Hokuspokus
Webkatalog

blum aretace výsuvu

291|23



Sofistikovaný systém kování s  do-
konale sladěnými komponenty 
nabízí četná posuvná řešení i  pro 

náročné stavební podmínky a  omezený 
prostor – od jednokřídlých dveří až po ví-
cedílné systémy s nezávisle, synchronně 
nebo teleskopicky pohyblivými křídly, 
montované na stěnu, strop nebo do ná-
stěnné kapsy.

Solido 80 lze použít pro vnitřní posuvné 
dveře ze dřeva a skla s hmotností křídla 
do 100kg. Základem systému je klasická 
pojezdová kolejnice s krycím C profilem, 
mnoho dalších prvků (např. panely, dis-
tanční profily) lze použít univerzálně v růz-
ných montážních situacích. Vývoj inovací 
nebo doplňků probíhá vždy s  ohledem 
na bezproblémové začlenění do stávající-
ho systému.

Nejnovějším rozšířením je upínací lišta 
na  sklo, která je vysoká pouze 22mm 
a umožňuje použití celoskleněných dveří 
bez nutnosti opracování skla. Je vhodná 
jak pro tvrzené bezpečnostní sklo (ESG), 
tak pro vrstvené bezpečnostní sklo (VSG) 
a  při instalaci je výškově nastavitelná. 
V  kombinaci s  novým 75mm vysokým 
panelem lze dosáhnout nízké montážní 
výšky, a  tím i  minimalistického vzhledu. 

Panel lze použít jak pro vnitřní posuvné 
dveře ze dřeva, tak pro skleněné dveře – 
v druhém případě se do panelu jednoduše 
vloží těsnicí kartáček. Zatímco dříve bylo 
kování Solido 80 k dostání v nadčasových 
povrchových úpravách stříbrné a  nerez  
efektu, nyní byl na  trh uveden matně 
černý odstín, který zaujme svou barevnou 
hloubkou a vdechuje moderním místnos-
tem eleganci a luxus. Kliky od společnosti 
KWS jsou dokonale sladěny s  kováním 
Solido 80 a posuvnými dveřmi HELM: Na-
bídka sahá od klasických kulatých a hra-
natých klik až po zapuštěné kliky, které se 
montují naplocho na dveřní křídla nebo se 
do nich zapouštějí pro úsporu místa

Doplňkový barevný tón upoutá ušlechtilým 
vzhledem a dodává moderním místnostem 

nádech luxusu a elegance

Solido 80 
pro posuvné dveře

#IMPULS | Posuvné dveřní kování 
Solido 80 – vyvinuté společně spo-
lečnostmi Schachermayer a HELM 
a  vyráběné v  Heiligenhausu v  Se-
verním Porýní-Vestfálsku (Němec-
ko) – splňuje díky své modulární 
konstrukci rostoucí požadavky 
na  individuální design interiéru 
a maximální pohodlí. 

Autor A. Prammer
Foto HELM

Webkatalog

Sada kování pro dřevěné dveře

Dřevo a sklo

Inovace

Sada kování pro skleněné dveře

30 1|23



Výchozím bodem pro vývoj produk-
tové řady FSB 1289 byla snaha 
vytvořit moderní design, který lze 

díky formální jednotnosti kombinovat se 
stávajícím portfoliem produktů, a  přesto 
překvapit zvláštními akcenty. Nová klika 
na  první pohled zaujme svým štíhlým 
a zmenšeným tvarem. Při uchopení je vy-
pouklý hřbet příjemný na dotek a umož-
ňuje ergonomické používání. Z  hlediska 
designu inspiruje střídmým a  přitom 
inovativním provedením
Kromě vysoce kvalitní výroby je u všech 
produktových řad FSB vždy kladen 

důraz na nadčasovost designu ve všech 
oblastech použití. Nejnovější provedení 
FSB 1289 je tedy k  dispozici také jako 
klasický model pro standardní a  rámo-
vé dveře. Řadu výrobků doplňují také 
varianty pro únikové dveře, okenní klika 
a  klika pro posuvné balkónové dveře, 
okenní oliva, redukované kliky pro dveře 
a okna a kování pro skleněné dveře. Nová 
kolekce obzvláště dobře ladí s  mušlemi 
pro posuvné dveře (FSB 42  4260 - 
42 4265) a dveřními klikami (FSB 66 6550 
- 66 6552), jejichž design je v nových vý-
robcích harmonicky převzat. V neposlední 
řadě je nový model přesvědčivý i v oblasti 
sanitární techniky: Výrobky z bezbariéro-
vé kolekce ErgoSystem® A100 barevně 

a  tvarově ideálně ladí s  novinkami. FSB 
tak opět usnadňuje sladěnost vybavení 
ve všech oblastech použití. Řada výrobků 
FSB 1289 je k  dispozici s  povrchovou 
úpravou z přírodního eloxovaného hliníku 
(0105) a s povrchovou úpravou z černého 
eloxovaného hliníku (0810). Na  vyžádání 
jsou k dispozici i jiné povrchové úpravy. 

Nadčasová elegance je obchodní značkou společnosti FSB. Nová řada produktů 1289 to opět 
působivě dokazuje

Překvapivě 
a jasně: FSB 1289
#IMPULS | Model 1289, nejnovější 
produkt společnosti FSB, zaujme 
čistým a  zároveň moderním de-
signem v dokonalé výrobní kvalitě. 
Design je vizuálně střídmý a záro-
veň na dotek překvapivý. Důmysl-
nost designu se projevuje při jeho 
používání, zatímco tvar splňuje 
vysoké estetické nároky zákazníků 
prémiového kování.

Autor A. Prammer
Foto FSB

Různé oblasti použití

Webkatalog

dveřní kování FSB1289

311|23



INSPIRED BY YOUR JOB.

KÜBLER ACTIVIQ STRETCH
NEOMEZENÉ POHODLÍ.
Strečové kalhoty a šortky KÜBLER ACTIVIQ následují každý váš pohyb. Toto způsobuje elastická vložka v pase a strečové vložky 
v rozkroku, kolenou a v sedací části. Zapínací kapsy zaručují bezpečný úložný prostor. Moderní vzhled dotváří střih oblečení, 
přiléhajícího k tělu, účelně umístěné reflexní prvky a 7 atraktivních barev.

Více informací na www.kuebler.eu.



Tento nápad, který se zrodil z  nut-
nosti, uvedly na trh dvě společnosti 
„Sola“ a  „Ceraflex“ a  od  začátku 

roku 2022 je také exkluzivně k  dispozici 
u  společnosti Schachermayer. S  digitál-

ním měřicím systémem 
od  Solaflex je každý mě-
řicí bod definován rychle 
a  přehledně. Digitální 
svinovací metr přenáší zís-
kaná data přímo do měřicí 
aplikace. Výsledek měření 
je okamžitě viditelný a  lze 
jej snadno zpracovat. 
Ani složité obrysy bez pravých úhlů ne-
představují pro systém žádný problém. 
Soubory DXF a  PDF se rychle vytvářejí 
a  snadno přenášejí do  softwaru CAD. 
Získaná data jsou spolehlivá a optimalizují 
základ pro další výrobní proces. „Chtěli 
jsme vytvořit cenově dostupný a  spo-
lehlivý systém pro všechny řemeslníky 
a celé stavebnictví. Naše digitální měření 
je v  tomto ohledu dokonalým řešením 
a  umožňuje vyhnout se dosud běžným 
problémům s měřením,“ vysvětluje Walter 
Schweiger, jednatel společnosti Solaflex. 
Neproporcionální ruční nákresy a náklad-
né chyby při měření jsou nyní minulostí. 
Úsilí potřebné k přívvbpravě práce se sni-
žuje na minimum a celý pracovní postup 
se tak zdokonaluje. Vstup do  systému 
Řemeslo 4.0 je díky inovacím od  spo-

lečnosti Solaflex snadný, rychlý a  levný. 
Patentovaný systém poskytuje flexibilitu, 
efektivitu a  výsledky měření bez starostí 
pro všechna průmyslová odvětví

#IMPULS | Oblast stavebnictví 
a řemesel se neobejde bez spoleh-
livých údajů z  měření. Nesprávné 
číselné údaje nebo nečitelný ru-
kopis často způsobují problémy, 
které v  nejhorším případě vedou 
k  vysokým vícenákladům na  pro-
jekt. Společnost Solaflex vyvinula 
dokonalé řešení a  svým novým 
digitálním měřicím systémem při-
náší revoluci v oboru. 

Autor A. Prammer
Foto Solaflex

Webkatalog

solaflex sada svinovacích metrů

solaflex meřicí sada profi

Trend udává 
Solaflex

Inovace společnosti Solaflex 
přináší revoluci v každodenním pra-

covním životě v mnoha oblastech

331|23



RůRůůzRůRůRůz
matteririririálálálályyyy

Vysoká 
upínací síla 

Spojení bez
opotřebení 

Korpusové spojovací kování odolné
proti opotřebení pro různé materiály 
a zvýšenou pevnost

Cabineo 8 M6

í bebb zbeb zzb zzb zzí bebb zSpSpSpSppppoojoojjojenennnnnnííí í bebebbezz
opotopotopotřebebebebeníníní 

Zpracování áníáníZ á í
do roviny

Jednodílné a
předmontované

Lamello AG | Joining technology | Hauptstrasse 149 | CH-4416 Bubendorf | info@lamello.com | www.lamello.com

Cabineo
Časově úsporné korpusové pojovací 
kování pro zpracování do roviny

velkou upínací sílou

Sch&Partner Croatia_Cabineo_Cabineo_8M6_Croatia_210x297_210408.indd   1 08.04.21   13:42



36 Příběh dřeva nekončí

38 Cesta je cíl

41 Ten magický moment

Praxe

Fo
to

: I
nt

er
ia

351|23



Majitel firmy pan Brychta nám poodkryl 
zákulisí toho jak se rodí jedinečnost jeho 
nábytku.

A jak vlastně vše začalo? 

Práce s masivem začala v období, kdy se 
Českem prohnal silný vítr a lámal stromy 
a  větve. Docházelo k  častému kácení 
přestárlých stromů mimo jiné také u nás 
na  Znojemsku. Zjistili jsme komu tyto 
stromy patří a  začali jsme je vykupovat 
a  zpracovávat první kotouče, špalky 
a fošny.
Příprava materiálu pro individuální zakáz-
ky je časově náročná. Pořezat a připravit 
fošny nebo kotouče ve  stejné tloušťce 
je práce vyžadující poloruční zpraco-
vání. Řezivo je pak uskladněno venku 
v  reálných povětrnostních podmínkách 
3 až 5   let. Po tom co dřevo projde všemi 
cykly, aby se vybouřilo a vystálilo, zamíří 

zhruba na  rok pod přístřešek. Tam sice 
neprší, ale dřevo může dále nasávat vlh-
kost ze vzduchu. Po  roce pod střechou 
se dřevo přemístí do budovy, které říkáme 
„stodola“ a  tam zraje další rok. Našim 
zákazníkům a  partnerům nabízíme tento 
materiál individuálně prostřednictvím fo-
tografií a někteří se také na výběru podílí 
osobně. Když se zákazník rozhodne a vy-
bere si materiál pro svůj projekt, je dřevo 
označeno a přemístěno do regálu do haly, 
kde schne minimálně další rok do  interi-
érové vlhkosti. Od  této chvíle zákazníka 
informujeme co se právě děje s  jeho 
polotovarem a  posíláme mu fotografie 
z průběhu zpracování. Zákazník zná celý 
příběh dřeva, ještě než se objeví v  jeho 
interiéru. Proces zpracování obvykle trvá 
5 - 7 let. 
Cesta dřeva, která před desítkami let ně-
kdy možná i stovkou let někde započala, 

#PRAXE | V  roce 1994 založil 
Ing.  Libor Brychta společnost 
s  ručením omezeným. V  INTERII 
Znojmo začínali ve  dvou, úplně 
od  nuly, v  pronajatých prostorách 
vymýšleli, kreslili a  montovali. 
Firma postupně prošla vývojem 
a  díky nárustu objemu zakázek se 
začala výroba v roce 2020 přesouvat 
do  areálu v  Žerůtkách. Výroba je 
založena na  špičkovém zpracování 
masivu a individuální výrobě. Nyní 
je firma již ve  vlastním areálu, má 
téměř padesát zaměstnanců a v ČR 
patří mezi dvě až tři společnosti, 
které jsou schopny realizovat za-
kázky pro ty nejnáročnější klienty.

Příběh dřeva 
nekončí...

36 1|23



u  nás prochází proměnou, aby mohla 
dále pokračovat a vyprávět příběh života 
ve výjimečných interiérech domů, kance-
láří či veřejných prostor.

Co dnes společnost INTERIA svým 

klientům nabízí?

Každý stůl nebo stolek, každý kus nábyt-
ku z  naší výroby je jedinečný exemplář. 
Vybraný kus dřeva, který osloví zákazníka 
svou strukturou nebo i  vadami, projde 
procesem zpracování. Doslova se pro-
mění v  objekt, který je spojený se svým 
majitelem prostřednictvím zážitku z  jeho 
výroby. 
V  podstatě nic nevyrábíme opakovaně, 
všechno jsou atypy. I  po  těch letech 
je přesto každá zakázka něčím nová, 
unikátní. Obvykle pracujeme cca na  25 
zakázkách současně – v  různém stupni 
rozpracovanosti. Půlka klientů bývá 

privátních, půlka firemních. Většinou na-
vazujeme na projekt architekta, ale stačí 
nám třeba i foto z dovolené nebo obrázek 
z časopisu. V průběhu zpracování výrobní 
dokumentace řešíme vše do detailu – tak, 
jak je to na výkrese, tak to je i na stavbě. 
Běžné je zasílání fotek z průběhu výroby 
a montáže. Koordinujeme se i s ostatními 
dodavateli, například stavbě předáváme 
instalační schémata pro kuchyňské linky.

Jak jste se vlastně dostal k práci se 

dřevem na takto špičkové úrovni? 

Většina z  nás má odborné vzdělání dře-
vařského směru, pracujeme v oboru celý 
život, každý rok něco zlepšujeme. Tím, že 
naši projektanti pracují ve  3D a  data se 
přenáší do  CNC strojů, je přesnost tak-
řka absolutní. Subdodávky od  sklenářů, 
kameníků, pasířů a  tak dále se mohou 
s nábytkem kompletovat až u zákazníka. 

Což je při zkracující se době 
pro realizaci velmi důležité. 
Hodně jsme se naučili od  vi-
nařů – dnes nestačí mít dobré 
víno, mít k němu hezkou láhev 
a  etiketu. Musíte mít i  odpo-
vídající prostředí a  zejména 
jednání. Zákazník musí mít jen 
a jen pozitivní zážitek. I pro nás 
je naprosto zásadní splnit vše, 
jak bylo dohodnuté, a  dodat 
i onu přidanou hodnotu. Proto 
máme většinu zákazníků opa-
kovaných. S trochou nadsázky 
říkávám: „Kdo nás jednou 
vyzkoušel, už nechce nikoho 
jiného.“

Otevřeli jste také velkorysé 

prezentační centrum v  Pra-

ze. Co v něm mohou zájemci 

najít? A k čemu všemu bude 

sloužit?

Showroom ve  Stodůlkách 
je společný projekt několika 
firem. Dohromady nás dal 
Richard Fiala, majitel českého 
zastoupení rakouského výrob-
ce JOSKO. Spolu s  architek-
tem Petrem Kolářem z  ADR 
vymysleli koncept, kde staveb-
ní prvky (okna, dveře, podlahy, 

stěrky atd.) v  kombinaci s  nábytkem, 
osvětlením, solárními systémy, inteligent-
ním řízením a dalšími věcmi vytváří různé 
inspirativní interiéry s unikátní atmosférou. 
Je to také hodně o přírodních materiálech 
a  dokonalém technickém řešení. V  části 
„Winery“ jsou ukázky skladování, archiva-
ce a prezentace vína. Spousta lidí dnes už 
našla cestu k vínu, chce si ho užít i doma 
a často žádá velmi profesionální řešení.

více informací 

www.interiaznojmo.cz

více informací 

https://www.showroomfiala.cz/

371|23



Peter Tschallener navázal s  projek-
tem „Brome Van Camping“ na tra-
dici rodinné firmy. Truhlářská dílna 

Tschallener z  obce Ried im Oberinntal 
pro to posloužila jako ideální základ. Další 
generace přišla s  vlastními představami, 
které oba vizionáři úspěšně realizovali 
s  velkým úsilím a  inovativními nápady. 
Dva kolegové z  HTL pocítili vášeň pro 
dřevo jako materiál již dříve a sami přišli 
s nápadem koupit a vylepšit obytný vůz, 
aby byli během surfařských výletů co 
nejflexibilnější. První obytná dodávka se 
setkala s  velkým ohlasem a  okamžitě 
projevila zájem o  takovouto přestavěnou 
dodávku řada přátel a  známých. Peter 
v té době studoval a věnoval svou baka-
lářskou práci tématu přestaveb obytných 
vozů. Na základě toho byla založena firma 
a před několika měsíci byl přijat první za-
městnanec. Od té doby spojují řemeslnou 
zručnost a vášeň v dokonalé symbióze. 

Intenzivní úvahy o  tom, jak co nejlépe, 
jednoduše a efektivně rozšířit obytný vůz, 
přivedly dva Vorarlberčany k individuálně 
přizpůsobitelnému modulárnímu systé-
mu – a jejich úspěch jim dává za pravdu. 
Mladá firma se specializuje na  autobusy 
Volkswagen, které lze rychle a variabilně 
rozšířit pomocí modulárního systému 
Brome Van Camping. Zákazníci si mohou 
vybrat z  řady možností, které lze navíc 
modulárně rozšířit – v závislosti na  jejich 
potřebách a  preferencích. Jednotlivé 
moduly jsou připevněny k  základové 
desce, takže v  případě potřeby lze celý 
interiér rychle vyjmout. Celý interiér tak 
lze bez větších problémů přemístit do no-
vého vozu a je individuálně velmi flexibilní 
ve svém dalším použití. „Bylo pro nás vel-

#PRAXE | Surfování je mnohem 
víc než jen sport. Je to postoj 
k  životu, životní styl, který dává 
lidem radost a  smysl. Objevovat 
přírodu na  nejkrásnějších plážích 
a rozvíjet vlastní dovednosti v jíz-
dě na  vlnách. To bylo výchozím 
záměrem pro Gregora Schwärzlera 
a  Petera Tschallenera, dva mladé 
muže z  Tyrolska, kteří uprostřed 
pandemie COVID-19 založili 
společnost „Brome Van Camping“, 
aby se mohli věnovat své vášni 
i profesionálně.

Autor A. Prammer
Foto Brome Van Camping

Cesta je cíl
Inovativní koncept

38 1|23



mi důležité vyvinout jednoduchý, funkční, 
zajímavý a udržitelný systém, který umož-
ní, aby tento malý ráj na  kolech vydržel 
co nejdéle,“ vysvětluje Peter v rozhovoru.

„Samozřejmě plníme všechna myslitelná 
přání zákazníků, jak nejlépe umíme. 
Od  instalace vodovodního systému přes 
solární panely až po skládací střechy, pří-
davná topení a  markýzy jsme připraveni 
téměř na  všechny výzvy,“ vypráví Peter 
Tschallener o  svých prvních zkušenos-
tech. V prvním roce byl nápor ještě poně-
kud zdrženlivý. Mnoho zákazníků se však 
o „Brome Van Camping“ dozvědělo z do-
slechu. „Ve  druhém roce je jasně vidět, 
jak se poptávka zvyšuje. Do srpna jsme již  
letos postavili 25 aut. Vzhledem k  tomu, 
že mnoho pevných součástí je zabudová-
no do našeho modulárního systému, který 
můžeme vyrobit předem, trvá samotná 
montáž obvykle jen tři dny až týden,“ 
komentuje Peter hrdě vývoj firmy. Tito 
dva nadšenci do cestování možná ztratili 
část svého času, ale vytvořili dokonalý 

malý mobilní ráj pro mnoho dalších lidí, 
kteří si mohou plnit své sny. Oba vášniví 
sportovci a surfaři tak dovedně spojují své 

představy úspěšného životního konceptu 
s udržitelnou perspektivou do budoucna.

Peter Tschallener (vlevo) a Gregor Schwärzler (vpravo) si plní nejen své sny, ale i sny svých zákazníků. Díky své jednoduché a inovativní modulární koncepci jsou 
na dobré cestě.

Interiér je působivý. 
Jednoduchost, rychlost 
a modulární variabilita, 
vynalézaví podnikatelé 
přesvědčují své zákazníky 
na všech úrovních.

V tomto modelu je kuchyňská linka roztažitelná 
a chráněná pod střechou. Vaření se tak stává jedi-
nečným zážitkem.

více informací 

www.brome-vancamping.com

Co si jen budete přát

391|23



NEJRYCHLEJŠÍ

Se sprejovým kontaktním lepidlem illbruck CT600 
vytvoříš plošný spoj v několika vteřinách.

Kontaktní
sprejové lepidlo

CT600

DřDřDD eve o,o,o,o  lammmmino, papírírírírííí , kokokokokk rereek,kkk  texeeextit lie, ggggummmma,a iizzolaačnční fóóóólie. TTTTo vššeeechno jsouuuuuuuuuuu matererrriáálylylylylyy,,,,,,
s ktktkteere ýmýmýmýmii sisi illbruck CTCT6060000 0 pepepp rfrfektntněěěě rrozumímí. HrHHH avě s sss ním vyvyvyvytvvvvvořo íš trvvvvvalaaaaaa ý nenennnnnn bobobobo jjjjjjenenenen 
dodooočačačaaačaaasnsss ýýýý spoj a z jeddddnénénénénnn ddddózózózózózózózózó y yy dodod káážežežežeeš š slslepepppitititit plolooochchchchuuuuuu ažažažaž 5m2.  

www.illbruck.cz

PLOŠNÉ LEPENÍ



Ten magický 
moment...

Autor A. Prammer
Foto www.stefan-knopp.com

#PRAXE | Práce Stefana Knoppa je hluboce spjata s přírodou. Dokonalé řemeslné zpracování 
se doplňuje s charakterovými vlastnostmi dřeva a dodává každému kusu nábytku jedinečný 
vzhled. Jeho stoly jsou mnohem víc než jen kusy nábytku – jsou působivým projevem toho, co 
strom zažil během staletí růstu – vypěstovaný životopis psaný časem, počasím a světlem.



Již v mládí si brzy uvědomil, že jeho 
vášní je práce se dřevem. Napros-
tým opakem toho, co ale chtěl, byly 

normy a přizpůsobování se. Když už měl 
dost města, přestěhoval se s  rodinou 
na venkov a začal svou lásku k materiálu 
formovat do  originální podoby. Stefan 
Knopp měl najednou spoustu prostoru 
k životu, přemýšlení, práci a seberealiza-
ci. Stěhování s věcmi a s rodinou z města 
na  venkov ho inspirovalo k  tomu, aby 
zpochybnil domnělé normy a  dal věcem 
vlastní podobu. To, co ho pohánělo už 
jako mladého truhláře – vášeň vytvářet ze 
dřeva něco nového – mohl nyní konečně 
naplno zrealizovat

Pro Stefana Knoppa dřevo vždy zname-
nalo touhu, tvorbu a neomezené možnos-
ti. Když s ním začal experimentovat, vydal 

se na cestu, na níž stále znovu a  znovu 
testuje své vlastní hranice i  hranice ma-
teriálu. Samotné zpracování dřeva odráží 
pouze jeden z  mnoha aspektů. Stefanu 
Knoppovi jde spíše o  osobní proces re-
alizace, o  vyjádření určitého vnitřního 
postoje, který se rodí z  hlubokého po-
chopení přírody a našeho místa v ní. Rád 
vyhledává kusy dřeva, se kterými nikdo 
jiný nechce pracovat. Každý strom a ka-
ždý kus dřeva jsou pro něj živou historií. 
„Je to jako s lidmi – čím víc toho zažili, tím 
víc mají co říct. Stefan Knopp chce tyto 
příběhy shromažďovat a dále je vyprávět 
ve svých kusech nábytku.

Stoly jsou základním prvkem lidské 
proměny a  doslova vytvářejí prostor pro 
dialog. Když se Stefana Knoppa zeptáte 
na  filozofický základ jeho práce, začnou 

mu zářit oči: „Strom vnímám jako živou 
bytost. Zpracováním dřeva starého někdy 
i několik století se snažím dát těmto vzác-
ným zdrojům nový smysl a  prostřednic-
tvím své originální tvorby zviditelnit jeho 
historii a  nechat ji tak žít dál. Ve  všech 
dobách a  kulturách byl „bratr strom“ 
symbolem života jako takového. Zapouští 
kořeny v zemi a táhne se ke světlu. Neu-
věřitelně účinně přeměňuje CO2 a ukládá 
světelnou energii. Nikdy ale nenajdete 
dva zcela stejné stromy.“

Každý kus nábytku z  rukou Stefana 
Knoppa je jedinečný exemplář, který začal 
svou cestu před dávnou dobou, aby na-
konec – někdy i po stovkách let – dotvořil 
atmosféru v  kanceláři nebo ve  vlastním 
domě. „Zákazníci se obvykle podílejí již 
na výběru polotovaru. Magický moment, 

Rád experimentuje a často nachází neobvyklé cesty.

Charakter & vyjádření
Prostor pro dialog

Vztah k věcem

42  1|23



kdy na  ně určitý kus dřeva zapůsobí, je 
výjimečným zážitkem. Cítí rezonanci, 
souznění a  cítí se být osloveni. Nábytek 
se tak stává zrcadlem lidí, které probouzí 
pocit důvěrnosti a otevřenosti,“ popisuje 
Stefan své chápání emocionality a umění.

„Vyrábím stoly, které lidi dojímají a  do-
týkají se jich na  hluboké, podvědomé 
úrovni. Jsem truhlářem už 30 let a vždyc-

ky jsem věděl, jak to vidím a  co chci.“ 
Tento respekt k celku je stejně fascinující 
jako umělcova oddanost svému řemeslu, 
a  to až do  posledního detailu. V  kombi-
naci s návratem k jednoduchosti je cílem 
vytvořit povědomí o  skutečném účinku 

a hlubším významu věcí. Něco takového 
se nestane přes noc, chce to čas – ale jak 
všichni víme, dobré věci vyžadují čas.

Oheň, voda a kov – Stefan Knopp zpra-
covává své objekty vlastními, speciálně 
vyvinutými technologiemi. Takto vytvoře-
né povrchy mají charakter, vznikají z čisté 
touhy experimentovat a  inspirovat mezi-
národní publikum od Hongkongu po USA 
všemi smysly. Vytvořit dokonalost pro 
několik generací, zavést udržitelnost jako 
životní styl a  vytvořit přitom originální 
nadčasová díla – to je cílem Stefana 
Knoppa. Fascinace jeho díly vyzařuje 
daleko za hranice Rakouska a dělá z nich 
podstatně více než „pouhý“ kus nábytku. 
Od  Stefana Knoppa získáte kus nad-
časové krásy, vnitřní spojení s  přírodou 
a hodnoty pro generace.

Šarm a autentické charisma uměleckých děl jsou obchodní značkou  
Stefana Knoppa

více informací

www.stefan-knopp.com

Truhlář vždy hledá nekonvenční přístup ke zpracování.

Vytváření povědomí

Povrchy jako ochranná 
známka

431|23



Série Austin – 
dokonalost hranatého designu

Série Austin přiblíží hranatý tvar k dokonalosti: výrazné tvary jsou 
ideální pro moderní obytné prostory. Výborně se hodí k modernímu 
bydlení i díky různým trendovým barvám, ve kterých je k dostání.


